
رئیس دانشگاه علوم پزشکی سبزوار خبر داد:  

 افزایش 2 برابری  تعداد 
بستری شدگان کرونا در سبزوار 

اخبار
روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی خراسان رضوی

2

رئیس دانشگاه علوم پزشکی سبزوار گفت: 
تعداد بیماران کرونایی بستری شده در این 
شهرستان نســبت به هفته گذشته دو برابر 

بیشتر شده است.
دکتر علیرضا مســلم  در گفت و گــو با ایرنا 
افــزود: طی 24 ســاعت  ۴۷ بیمــار جدید 
مبتــا بــه کرونــا در بیمارســتان واســعی 
ســبزوار بستری شــده‌اند در شــرایطی که 
میانگین روزانه آمار بیماران بستری کرونا 

طی هفته گذشته ۲۵ مورد بوده است.
وی افــزود:  ۳۰۹ بیمار مبتلا و مشــکوک 
به کرونا در مرکز آموزشــی درمانی واسعی 
سبزوار بستری هستند که از این تعداد ۹۳ 

بیمار  در بخش بستری موقت قرار دارند.
رئیس دانشگاه علوم پزشکی سبزوار گفت: 

دیروز  پنــج بیمار مبتلای قطعــی به کووید 
۱۹ در شهرســتان های حوزه زیر پوشــش 

این دانشگاه فوت کردند.
مســلم بــا تاکیــد بــر رعایــت پروتکل‌های 
بهداشــتی افزود: تمامی افــراد در صورت 
داشتن هرگونه علایم باید  به نزدیک‌ترین 
مرکز بهداشــتی و درمانی مراجعه کنند تا 

از عواقب بعدی بیماری پیشگیری شود.
۳۷ مرکز بهداشــتی درمانــی، ۱۹۴ خانه 
بهداشــت و شــش بیمارســتان زیر پوشش 
دانشگاه علوم پزشکی ســبزوار به جمعیت 
نیم میلیون نفری شهرستان‌های سبزوار، 
و  خوشــاب  جغتــای،  داورزن،  جویــن، 
ششتمد در غرب خراسان رضوی خدمات 

بهداشتی و درمانی ارائه می‌کنند.

اخبار

جامعه 

رئیس کمیته امداد بردسکن خبر داد: 

 توزیع 4 هزار پرس غذای گرم 
بین نیازمندان 

علی نوری/ رئیس کمیته امداد امام خمینی )ره( 
بردســکن گفت: در دهــه اول ماه مبــارک رمضان 
چهار هزار پرس غذای گرم و همچنین هزار بســته 
معیشتی شامل برنج ، روغن، مرغ، رب و ماکارونی 
به ارزش هر سبد 200 هزار تومان بین نیازمندان 
و مددجویان این نهاد توزیع شده است .سید کاظم 
حســینی به خبرنگار مــا اظهــار کرد: پیــش بینی 
می شــود در ماه مبارک رمضان با کمــک خیران و 
حامیان عزیز 10 هزار پرس غذای گرم و ســه هزار 
ســبد غذایی بین خانواده های مددجــو و نیازمند 

توزیع شود.

۸۸ هزار نفر متقاضی طرح اقدام ملی 
مسکن در استان

سرپرست معاونت مسکن و ساختمان اداره کل راه 
و شهرسازی خراســان رضوی گفت: برنامه ابلاغی 
طرح اقدام ملی تولید و عرضه مســکن در اســتان، 
ساخت مســکن برای ۴۸ هزار و ۸۱۹ نفر است که 
در ایــن راســتا ۸۸ هــزار و ۳۶۵ متقاضــی ثبت نام 
شــده‌اند. محمدعلی منصوری در گفت و گو با ایرنا 
افزود: از مجموع ثبت نام شدگان استان در این طرح 
تاکنون برای ۱۸ هزار و ۸۶۷ نفر، پروژه تعریف شده 
است. وی ســهم اداره کل راه و شهرسازی از برنامه 
اقدام ملی مســکن در خراســان رضوی را ســاخت 
مسکن برای ۲۰ هزار و ۹۶ نفر و تعداد کل ثبت نام 
شدگان آن را ۴۲ هزار و ۳۲۱ نفر، سهم بنیاد مسکن 
انقلاب اسلامی را ســاخت مســکن برای پنج هزار 
و ۲۸۱ نفر و تعداد ثبت نام شــدگان آن را ۱۳ هزار 
و ۸۶۹ نفر، ســهم شرکت عمران شــهرهای جدید 
گلبهار و بینالود را ساخت مســکن برای ۱۷ هزار و 
۸۷۵ نفر و تعداد کل ثبت نام شدگان آن را ۱۶ هزار 
و ۵۷۳ نفر ذکر کرد. سرپرســت معاونت مســکن و 
ساختمان اداره کل راه و شهرسازی خراسان رضوی 
ادامه داد: برنامه شرکت بازآفرینی شهری در طرح 
اقدام ملی مســکن برای خراســان رضوی، ساخت 
مسکن برای پنج هزار و ۶۵۷ نفر است که این مهم از 
طریق پرداخت تسهیلات کم بهره و تخفیف عوارض 
شهرداری و نظام مهندسی انجام می شود و تاکنون 
نیز از بیــن متقاضیــان اداره کل آمــوزش و پرورش 
خراســان رضوی از این طرح  ۱۵ هــزار و ۵۹۶ نفر 
ثبت نام کرده اند. وی گفت: سهم این استان از طرح 
مسکن مهر ۱۲۰ هزار و ۵۸۱ واحد مسکونی بود که 
از این تعداد ۲۰ هزار و ۵۲ واحد مربوط به شهرهای 
دارای کمتــر از ۲۵ هــزار نفر جمعیــت و ۴۳ هزار و 
۵۵۵ واحد مربوط به شــهرهای جدید و ۵۶ هزار و 
۹۷۴ واحد مربوط به شهرهای بالای ۲۵ هزار نفر 

جمعیت است. 

ا ز میان خبر ها

گوناگون 

رئیس سازمان صمت خراسان رضوی خبر داد:

  وجود ۶۰۰۰ طرح ناتمام صنعتی 
در استان

رئیس ســازمان صنعت، معدن و تجــارت )صمت( 
خراسان رضوی گفت: ۶۱۲۱ طرح صنعتی ناتمام 
با ســرمایه‌گذاری حــدود ۱۰۵۷ میلیــارد ریال و 
اشــتغال حدود ۱۸۲ هــزار نفر در اســتان موجود 
است، در بین این طرح ها، ۵۰۷ طرح با پیش‌بینی 
ســرمایه‌گذاری ۶۲ هزار میلیارد ریال و اشــتغال 
۱۸ هزار نفر دارای پیشرفت بیش از ۶۰ درصدی 
بوده اســت کــه پیش‌بینی می‌‎شــود بیــش از  ۸۰ 
درصد ایــن طرح‌ها )بیش از 400 طرح( در ســال 
جاری راه‌اندازی شــود. محمدرضا مس فروش در 
گفت‌وگو با ایسنا در خصوص میزان سرمایه‌گذاری 
صنعتی انجام شده در خراســان رضوی طی سال 
گذشــته اظهــار کــرد: ســال گذشــته ۴۶ هــزار و 
۳۵۰ میلیارد ریال ســرمایه گذاری در پروانه‌های 
بهره‌برداری صنعتی صادرشده انجام شده است، 
بخش سایر محصولات کانی غیرفلزی با اختصاص 
۱۳ هزار و ۳۳۵ میلیارد ریال رتبه نخست، بخش 
اســتخراج کانی‌های فلزی با ســرمایه هشت هزار 
و ۲۳۱میلیارد ریال رتبــه دوم و بخش محصولات 
غذایی و آشــامیدنی‌ها با شــش هزار و ۶۳ میلیارد 
ریال رتبه ســوم را در ســرمایه‌گذاری میان صنایع 
اســتان در اختیار داشــته اســت. وی درباره تعداد 
طرح‌های صنعتی ناتمام در استان گفت: ۶۱۲۱ 
طــرح صنعتــی ناتمــام بــا ســرمایه‌گذاری حــدود 
۱۰۵۷ میلیارد ریال و اشــتغال حدود ۱۸۲ هزار 
نفر در استان موجود است که ۷ درصد تعداد طرح 
ها، ۶ درصــد ســرمایه‌گذاری و ۸ درصد اشــتغال 
طرح‌هــای صنعتــی کشــور بــه اســتان اختصاص 

یافته است.

کاشت 300 اصله نهال مثمر عناب در 
پارک جنگلی درونه بردسکن 

علی نوری/ مســئول روابــط عمومــی اداره منابع 
طبیعی و آبخیزداری شهرســتان بردسکن گفت: به 
مناســبت روز زمین پاک در پارک جنگلی دهستان 
درونــه از توابــع بخش انابــد 300 اصله نهــال مثمر 
عناب از سوی مردم غرس شــد. اعظم ملایی افزود: 
مشــارکت مردم و جوامــع محلی شــرط موفقیت در 
اجرای طرح های منابع طبیعی و آبخیزداری  اســت 
و تأثیر این مشــارکت در روســتای گردشگری درونه 
به خوبی مشــاهده می شــود. وی بیان کــرد: در این 
مراسم تعدادی کارت همیار طبیعت به فعالان زیست 
محیطی دهستان درونه نیز تحویل شد.ملایی گفت: 
روستای درونه در 55 کیلومتری غرب بردسکن واقع 
شده که دارای آبشار طبیعی بوده و هر سال پذیرای  
بسیاری از گردشــگران و طبیعت دوســتان داخلی 
و خارجی اســت.وی گفت: آب پارک جنگلی که در 
ورودی آبشار قرار دارد از سوی یک خیر نیک اندیش 

به نام سیدحسین علوی اهدا شده است.

رئیس جهاد کشاورزی کوهسرخ خبر داد: 

توزیع رایگان 600 جعبه کرم ابریشم 
بین متقاضیان نوغانداری کوهسرخ 
مهدیان /  رئیس مرکز جهاد کشاورزی کوهسرخ 
از توزیــع رایــگان 600 جعبــه کــرم ابریشــم  بیــن 
متقاضیــان و علاقه منــدان صنعت نوغانــداری در 
شهرســتان کوهســرخ خبر داد. حمیدرضــا مداح 
با بیان ایــن که ایــن اقدام بــا هدف توســعه صنعت 
نوغانداری و حمایت از مشاغل خانگی در شهرستان 
اجرا شــده اســت، اظهــار کرد:این تعــداد به همت 
مدیریــت جهــاد کشــاورزی کاشــمر و مرکــز جهاد 
کشــاورزی کوهســرخ و با مشــارکت کمیتــه امداد 
حضرت امام )ره( و معین های اقتصادی فعال بین 
علاقه مندان به صنعت نوغانداری با هدف ترویج و 
توسعه این صنعت توزیع شــد. وی ارزش ریالی این 
جعبه هــا را 150 میلیــون ریال اعلام کــرد و یادآور 
شد: امسال سهمیه دو شهرستان کاشمر و کوهسرخ 
1600 جعبــه تخم نوغــان بوده که خوشــبختانه با 
استقبال خوب نوغان داران 100 درصد این سهمیه 

جذب شده است.

خسارت 2 میلیاردی شبکه برق 
استان از استخراج رمزارز

مدیــر دفتــر نظــارت و کنتــرل لــوازم اندازه‌گیری 
شرکت توزیع نیروی برق خراسان رضوی گفت: به 
کارگیری غیرمجاز دســتگاه‌های ماینر با استفاده 
غیرقانونی از انرژی برای اســتخراج رمزارز ظرف 
یک ســال اخیر ۲۱ میلیــارد و ۱۲۷ میلیون ریال 
خســارت به شــبکه برق اســتان وارد کرده اســت. 
علی مرادی در گفت و گو با ایرنــا افزود: این مقدار 
خسارت مالی شــرکت توزیع نیروی برق خراسان 
رضوی ناشــی از مصرف غیرمجاز سه هزار و ۲۸۸ 
کیلــووات ســاعت انــرژی برق توســط اســتخراج 
کنندگان غیرقانونی انواع رمزارز است. وی ادامه 
داد: طی یک سال اخیر هزار و ۱۲۷ دستگاه ماینر 
غیرمجاز از ۴۵ مرکز غیرقانونی اســتخراج رمزارز 
با هماهنگی قضایی توســط ماموران انتظامی در 
نقاط مختلف خراســان رضوی کشف و ضبط شده 

است. 

مدیرکل امور عشایر خبر داد:   

 خسارت 500 میلیاردی خشکسالی 
به عشایر استان 

مدیــرکل امــور عشــایر خراســان رضــوی 
گفت: پدیده خشکســالی ظرف یک سال 
اخیر پنج هزار میلیــارد ریال خســارت در 
تولید علوفه به عشایر این استان وارد کرده 
است. محمد نبوی‌فرد در گفت و گو با ایرنا 
افزود: مطابق بــا آخرین آمار هواشناســی 
از اول مهرماه تا اســفند ۹۹، این اســتان با 
متوسط بارندگی 72.7 میلی متر نسبت 
بــه دوره آمــاری ۳۲ ســاله 42.4 درصــد 
و نســبت به ســال زراعی قبل تا ایــن تاریخ 
52.4 درصــد کاهــش بارندگــی داشــته 
اســت. وی ادامــه داد: این میــزان کاهش 
بارندگی خســارت های فراوانی به مراتع، 
باغ ها و زمین‌های زراعی متعلق به عشایر 
اســتان وارد کــرده اســت. مدیــرکل امور 
عشــایر خراســان رضوی گفت: طبق نظر 
کارشناسان منابع طبیعی، کاهش هر میلی 
متر بارندگی موجب کاهش یک کیلوگرم 
علوفه خشــک از هر هکتار مرتع می‌ شــود 
بنابرایــن با توجــه به کاهــش 79.9 میلی 
متری باران در سال زراعی جاری نسبت به 
بارش سال گذشته، برآورد می شود 79.9 
کیلوگرم علوفه خشک در سطح هر هکتار 
از مراتــع کاهش یابــد. وی افــزود: با توجه 
به گســتره حدود یک میلیون و ۶۰۰ هزار 
هکتاری مراتع عشایر استان، میزان کاهش 
علوفه در سال گذشته حدود ۱۲۸ هزار تن 
برآورد می‌شــود و با توجه بــه گرانی علوفه 
طی امســال این کاهش، فشــار مضاعفی 
بر عشــایر اســتان وارد می‌کند. نبوی‌فرد 
ادامه داد: اگر متوسط قیمت علوفه خوش 
خوراک مرتعی ۳۵ هزار ریال در نظر گرفته 
شود، خســارت واردشده به عشــایر حدود 
چهــار هــزار و ۴۸۰ میلیارد ریــال خواهد 
بود. وی گفت: پدیده خشکسالی به صورت 
مســتقیم و غیرمســتقیم بر دامپــروری اثر 
می‌گذارد و عمده آثار مستقیم خشکسالی 
و تضعیف شــدید پوشــش گیاهی مراتع با 
کمبود و افزایش قیمــت علوفه و تاثیر آن بر 
سلامت دام سبک بروز می‌ کند که این امر 

تاثیری منفی بر تولید مثل دام مولد و ارزش 
اقتصادی کل دامپروری دارد. مدیرکل امور 
عشایر خراســان رضوی، فقر شدید مراتع 
و الزام تغذیه دســتی دام ها، نیاز شــدید به 
انواع علوفه و نهاده، زیان اقتصادی شدید 
خانواده‌هــای عشــایر این اســتان به دلیل 
افزایــش سرســام‌آور هزینه‌هــا همزمان با 
کاهش ارزش دام در بــازار مصرف، عرضه 
و تقاضای نامتــوازن، افت کیفیــت علوفه 
مرتعــی، گرانی انــواع نهاده‌هــای دامی و 
بدهی سنگین عشایر ناشی از اجبار آن ها 
به تهیه مقدار غیرمتعارف انواع نهاده‌های 
دامی با نرخ سنگین را بخشی از پیامدهای 
خســارت بار خشکســالی بر کار و زندگی 
عشــایر خراســانی برشــمرد. وی افــزود: 
مشکل تامین آب شرب دام و افزایش هزینه 
آن، گسترش ارسال بره‌های پروارنشده به 
کشــتارگاه، کاهش بهره‌وری در مدیریت 
گله به واســطه ناتوانی اقتصادی عشــایر، 
اجبار به حذف بره‌های مــاده به عنوان دام 
مولد و تعدد مهاجرت های جبری عشــایر 
به حاشیه شهرها از دیگر تبعات و خسارت 
های خشکســالی در زندگی عشایر است. 
نبوی‌فــرد همچنین بــه فعالیــت تولیدی 
بخشــی از عشــایر خراســان رضــوی در 
کشــتزارها و باغ های این اســتان اشــاره و 
بیان کرد: ۱۱ هزار هکتار زمیــن زراعی و 
باغی در خراســان رضوی متعلق به عشایر 
است که این قشر سالیانه سه هزار و ۳۰۳ 
تن محصولات باغــی و ۱۹ هــزار و ۸۹ تن 
محصــولات زراعــی در چارچــوب کار و 
کشت روی این مزارع و باغ ها تولید و روانه 

بازارهای مصرف می‌کند.
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معاون اداره کل میراث فرهنگی خراسان رضوی خبر داد : 

صدور موافقت نامه جذب سرمایه گذار در مناطق نمونه گردشگری 
معاون سرمایه‌‎گذاری و تامین ‌منابع اداره‌ کل 
میراث ‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌ دستی 
خراســان رضــوی از صــدور دو موافقت‌نامه 
تامیــن‌ ســرمایه‌گذاری در مناطــق نمونــه 
گردشگری استان خبر داد.به گزارش روابط‌ 
‌فرهنگــی،  میــراث  کل  اداره‌  عمومــی 
گردشگری و صنایع‌دستی خراسان رضوی، 
احمد دیناری با اعلام این خبــر اظهار کرد: 
با توجه به پیگیری‌های انجام شــده و انتشار 
فراخوان، در رویدادهای گردشــگری برای 
مناطق نمونه از جمله  »قره‌سو« در شهرستان 
کلات و »مینــوش«  در شهرســتان مشــهد 
مذاکراتی برای جذب ســرمایه‌گذار صورت 
گرفته است.معاون ســرمایه‌‎گذاری و تامین 
‌منابع اداره ‌کل میراث ‌فرهنگی، گردشگری 
و صنایع‌دستی خراســان رضوی ادامه داد: 

همچنیــن در فروردیــن  امســال قــرارداد 
این مناطق منعقــد و موافقت‌نامه تاســیس 
شــرکت‌های ســرمایه‌گذار نیز صادر شــده 
است. حجم ســرمایه‌گذاری در این مناطق 
حــدود پنج  هزار میلیــارد ریــال تخمین زده 
می‌شــود که با این حجــم از ســرمایه‌گذاری 
برای بیــش از ۵۰۰ نفر در حیــن انجام کار و 
پــس از بهره‌برداری اشــتغال ایجــاد خواهد 
شــد.دیناری تصریح کــرد: مطالعات دقیق 
موقعیت و عرصه جغرافیایی دو منطقه نمونه 
گردشگری بزنگان و قره‌سو نیز در حال انجام 
اســت. مناطق نمونــه گردشــگری از جمله 
فرصت‌های ســرمایه‌‎گذاری گردشگری در 
خراسان رضوی به شــمار می‌رود که امکان 
ســرمایه‌گذاری در آن‌ها مطابق فرایندهای 

مصوب و ابلاغی فراهم است.


